
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.10.2025 № 803 
 

г. Азов 
 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Азова от 24.10.2017 № 2503 

 

 

На основании постановления Администрации города Азова от 26.06.2024 

№ 500 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Азова», уведомления 

Финансового управления администрации г. Азова об изменении сводной 

бюджетной росписи бюджета города Азова № 501 от 07.08.2025 и в целях 

приведения в соответствие с решением Азовской городской Думы от 05.08.2025 

№ 69  «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы 

«О бюджете города Азова на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов»  муниципальной программы города Азова «Формирование современной 

городской среды на территории города Азова» Администрация города Азова        

п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Азова 

от 24.10.2017 № 2503 «Об утверждении муниципальной программы города 

Азова «Формирование современной городской среды на территории города 

Азова» изменения, изложив его в редакции согласно приложению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

 

 



2 

 

 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника Управления ЖКХ. 

 

 

 

И.о. Главы города Азова                                                                      В.П. Балахнин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 02.10.2025 № 803 

 

«Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 24.10.2017 № 2503 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ГОРОДА АЗОВА 

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА АЗОВА» 

 

I. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ  

В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА 

АЗОВА «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА АЗОВА» 
 

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной 

программы города Азова «Формирование современной 

городской среды на территории города Азова» 

 

Муниципальная программа города Азова «Формирование современной 

городской среды на территории города Азова» (далее также - муниципальная 

программа) определяет цели и основные приоритеты в сфере улучшение 

качества городской среды. 

Прирост среднего индекса качества городской среды по отношению к 

2019 году увеличен на 26,3 процентов по итогам 2023 года. 

Результатом формирования современной городской среды является 

обеспечение благоустройства наиболее посещаемых муниципальных 

территорий общего пользования (парки, скверы, бульвары, набережные, 

центральные улицы, городские площади, общественные территории), а также 

знаковых и социально значимых объектов общего пользования, отобранными 

жителями города Азова. 

Создания комфортных условий проживания на территории города Азова 

путем качественного повышения уровня благоустройства города будет 

способствовать обеспечению устойчивого социально-экономического развития 

города, повышению туристической привлекательности, привлечению 

дополнительных инвестиций. 

 

 

 

 



4 

 

 

 

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики 

города Азова в сфере реализации муниципальной 

программы 

 

Основными приоритетами являются: 

улучшение условий жизни граждан за счет создания качественных и 

современных общественных пространств; 

формирование новых возможностей для отдыха, занятия спортом, 

самореализации людей; 

вовлечение граждан старше 14 лет в решение вопросов развития 

городской среды; 

повышение заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в 

реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий 

муниципального образования (дни древонасаждений и месячники чистоты). 

Основными целями являются: 

повышение уровня благоустройства территории города Азова; 

повышение уровня качества и комфорта территорий города с 

применением механизма прямого участия граждан. 

 

3. Сведения о взаимосвязи 

со стратегическими приоритетами, целями и показателями 

государственных программ Ростовской области 

 

Взаимосвязь с государственной программой Ростовской области 

«Формирование современной городской среды на территории Ростовской 

области», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 

31.08.2017 N 597, обеспечивается путем формирования муниципальной 

программы с учетом параметров государственной программы Ростовской 

области (в том числе в части показателей, декомпозируемых на уровень 

муниципального образования). 

 

4. Задачи муниципального управления,  

способы их эффективного решения 

 в сфере реализации муниципальной программы 

 

Основные задачи и способы их эффективного решения определены 

федеральным проектом «Формирование комфортной городской среды». 

Реализация указанных основных приоритетов и целей осуществляется в 

соответствии с: 

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 N 309 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и 

на перспективу до 2036 года»; 

стратегией социально-экономического развития города Азова на период 

до 2030 года, утвержденной решением Азовской городской Думы от 19.12.2018 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=480247&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=358026
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=133877&dst=106053


5 

 

 

 

№ 348 «О принятии Стратегии социально-экономического развития города 

Азова до 2030 года». 

К концу реализации муниципальной программы ее цели планируются к 

достижению посредством следующих показателей, отражающих конечный 

социально-экономический эффект от реализации муниципальной программы: 

повышение комфортности городской среды, в том числе общественных 

пространств; 

создание механизмов развития комфортной городской среды, 

комплексного развития города с учетом индекса качества городской среды; 

проведение мероприятий, направленных на привлечение граждан, 

организаций и иных лиц к решению вопросов в сфере благоустройства 

общественных территорий муниципального образования. 

Данные задачи планируется достичь посредством реализации 

мероприятий по: 

по формированию современной городской среды в части благоустройства 

общественных территорий; 

благоустройству общественных территорий в рамках инициативных 

проектов; 

обустройству детских игровых площадок; 

проведению весенних и осенних месячников чистоты; 

проведению весенних и осенних Дней древонасаждений. 

 

Адресный перечень общественных территорий города Азова, 

подлежащих благоустройству в рамках инициативных проектов в 2025 год 

приведен в приложении № 1 к муниципальной программе. 

 

Адресный перечень детских игровых площадок в 2025 год приведен в 

приложении № 2 к муниципальной программе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F6A6326105CF1E4078982AFD42775CE9121127FC8CBDBA569B256DE5341DDB706CA08194AA154C6D87852A8615943B33667B375560CCFFFD1EC5FCF2H2i1O
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=140690&dst=185881
consultantplus://offline/ref=F6A6326105CF1E4078982AFD42775CE9121127FC8CBDBA569B256DE5341DDB706CA08194AA154C6D87852A8615943B33667B375560CCFFFD1EC5FCF2H2i1O
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=140690&dst=185881


6 

 

 

 

 

II. ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА АЗОВА 

 «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА АЗОВА»  

 

 

1. Основные положения 

 

 

Куратор муниципальной 

программы города Азова 

Балахнин Владимир Петрович, первый 

заместитель главы администрации г. 

Азова 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

города Азова 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Азова 

(Балахнин Владимир Петрович, первый 

заместитель главы администрации г. 

Азова) 

Период реализации 

муниципальной программы 

города Азова 

Этап I: 2018 - 2024 годы; 

Этап II: 2025 - 2030 годы 

Цели муниципальной 

программы города Азова 

повышение качества и комфорта 

проживания населения на территории 

города Азова посредством прироста 

среднего значения индекса качества 

городской среды по городу Азову на 54 

процента к 2030 году 

Объем финансового обеспечения 

за весь период реализации 

426 321,0 тыс. рублей, из них: 

I этап – 333 961,1 тыс. рублей; 

II этап – 92 359,9 тыс. рублей 

Связь с государственными 

программами Ростовской 

области/ целями стратегии 

социально-экономического 

развития города Азова 

государственная программа Ростовской 

области «Формирование современной 

городской среды на территории 

Ростовской области», утвержденная 

постановлением правительства 

Ростовской области от 31.08.2017 № 

597; 

цели стратегии социально-

экономического развития города Азова:  

- развитие города Азова, создание 



7 

 

 

 

условий для непрерывного повышения 

качества жизни населения; 

- повышение уровня благоустройства 

территории города Азова. 



2. Показатели муниципальной программы 

 

N 

п/п 

Наименова

ние 

показателя 

Уровен

ь 

показат

еля 

Призн

ак 

возрас

тания/

убыва

ния 

Едини

ца 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Вид 

показател

я 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателей Документ Ответствен

ный за 

достижени

е 

показателя 

Связь с 

показателям

и 

государстве

нных 

программ 

Ростовской 

области 

Информац

ионная 

система 

значен

ие 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 год 

(справоч

но) 

1. Цель муниципальной программы «Повышение качества и комфорта проживания населения на территории города Азова» 

1.1. Прирост 

среднего 

индекса 

качества 

городской 

среды по 

отношению 

к 2019 году 

<*> 

 

ГП, МП возрас

тающи

й 

процен

тов 

ведомств

енный 

26 2023 26 <**> 31 36 54 Постановление 

Правительства 

Ростовской 

области от 

31.08.2017 № 597 

«Об утверждении 

государственной 

программы 

Ростовской 

области 

«Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 

Ростовской 

области» 

 

Управлени

е 

жилищно-

коммуналь

ного 

хозяйства 

администра

ции города 

Азова 

Прирост 

среднего 

индекса 

качества 

городской 

среды по 

отношению 

к 2019 году 

- 

1.2. Количество 

благоустро

енных 

обществен

ных 

территорий 

  

ГП, МП возрас

тающи

й 

единиц ведомств

енный 

1 2024 3 2 2 7                                      Постановление 

Правительства 

Ростовской 

области от 

31.08.2017 № 597 

«Об утверждении 

государственной 

программы 

Управлени

е 

жилищно-

коммуналь

ного 

хозяйства 

администра

ции города 

Количество 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

территорий 

 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=140694&dst=429368
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=140694&dst=429368


9 

 

 

 

Ростовской 

области 

«Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 

Ростовской 

области»                                

Азова 

 

<*> В соответствии с государственной программой Ростовской области «Формирование современной городской 

среды на территории Ростовской области» прирост среднего индекса качества городской среды в 2030 году по 

отношению к 2019 году должен составить 54 процентов, до настоящего времени реализация национального проекта не 

продлена. 

 

<**> Значение показателя «Прирост среднего индекса качества городской среды по отношению к 2019 году» 

установлен на уровне 2023 года. 

 

Примечание. 

 

Используемые сокращения: 

МП - муниципальная программа города Азова «Формирование современной городской среды на территории города 

Азова», утвержденная постановлением Администрации города Азова от 24.10.2017 № 2503; 

ГП - государственная программа Ростовской области «Формирование современной городской среды на территории 

Ростовской области», утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 31.08.2017 № 597; 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=140694&dst=429368
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


10 

 

 

 

 

3. Структура муниципальной программы города Азова 

 

N 

п/п 

Задача структурного 

элемента 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями 

 

1 2 3 4 

1. Муниципальные проекты, направленные на достижение мероприятий (результатов) региональных 

проектов в рамках национальных проектов 

1.1 Муниципальный проект «Формирование современной городской среды на территории города Азова» 

 

Куратор – Балахнин Владимир Петрович, первый заместитель главы администрации г. Азова 

Ответственный за реализацию: Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова. 

Срок реализации: 2026-2027 годы 

1.1.1. Повышение комфортности 

городской среды, в том числе 

общественных пространств 

  

улучшение условий жизни граждан 

за счет создания качественных и 

современных общественных 

пространств; 

формирование новых 

возможностей для отдыха, занятия 

спортом, самореализации людей 

  

прирост среднего индекса качества 

городской среды по отношению к 2019 

году; 

количество благоустроенных 

общественных территорий 

 

 

2. Муниципальные проекты, направленные на достижение мероприятий (результатов) региональных 

проектов 



11 

 

 

 

1 2 3 4 

2.1 Муниципальный проект «Благоустройство территорий города Азова» 

Куратор – Балахнин Владимир Петрович, первый заместитель главы администрации г. Азова  

Ответственный за реализацию: Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова. 

Срок реализации: 2025 год 

2.1.1. Созданы условия для 

повышения 

удовлетворенности 

населения города Азова 

уровнем благоустройства 

территорий 

 

обеспечена реализация 

мероприятий для повышения 

заинтересованности граждан, 

организаций и иных лиц в 

реализации инициативных 

проектов  

 

прирост среднего индекса качества 

городской среды по отношению к 2019 

году; 

количество благоустроенных 

общественных территорий 

 

 

2. Комплексы процессных мероприятий 

2.1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для повышения заинтересованности граждан, 

организаций и иных лиц в реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий города 

Азова» 

Ответственный за реализацию: Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова 

Срок реализации: 2025 - 2030 годы 

2.1.1. Проведены мероприятия, 

направленные на 

привлечение граждан, 

организаций и иных лиц к 

решению вопросов в сфере 

благоустройства 

обеспечена реализация 

мероприятий для повышения: 

заинтересованности граждан, 

организаций и иных лиц в 

реализации мероприятий по 

благоустройству общественных 

прирост среднего индекса качества 

городской среды по отношению к 

2019 году 

 



12 

 

 

 

1 2 3 4 

общественных территорий 

города Азова 

 

территорий города Азова (дни 

древонасаждения и месячники 

чистоты) 

 

2.2. Комплекс процессных мероприятий «Территория детства города Азова» 

Ответственный за реализацию: Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова 

Срок реализации: 2025 год 

2.2.1. Созданы условия для 

здорового развития, отдыха, 

развлечений, безопасного 

времяпровождения детей 

реализованы мероприятия по 

обустройству детских игровых 

площадок 

прирост среднего индекса качества 

городской среды по отношению к 

2019 году  

 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Азова 

  

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента/ источник 

финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025  2026  2027 Всего 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа города Азова 

«Формирование современной городской среды на 

территории города Азова» (всего), в том числе: 

23 056,1 34 780,5 34 523,3 92 359,9 

Федеральный бюджет  - 21 433,2 20 368,8 41 802,0 

Областной бюджет 12 345,9 10 437,5 10 630,0 33 413,4 

Местный бюджет  10 710,2 2 909,8 3 524,5 17 144,5 



13 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

 

2. Муниципальный проект «Благоустройство 

территорий города Азова» (всего), в том числе: 

15 787,8 12 787,8 13 315,6 41 891,2 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет 12 345,9 10 000,0 10 000,0 32 345,9 

Местный бюджет 3 441,9 2 787,8 3 315,6 9 545,3 

3. Муниципальный проект «Формирование 

комфортной городской среды на территории города 

Азова» (всего), в том числе: 

- 21 992,7 21 207,7 43 200,4 

Федеральный бюджет  - 21 433,2 20 368,8 41 802,0 

Областной бюджет - 437,5 630,0 1 067,5 

Местный бюджет - 122,0 208,9 330,9 

4. Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для повышения заинтересованности 

граждан, организаций и иных лиц в реализации 

мероприятий по благоустройству общественных 

территорий города Азова» (всего), в том числе: 

- - - - 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет - - - - 

5. Комплекс процессных мероприятий «Территория 

детства города Азова» (всего), в том числе: 

7 268,3 - - 7 268,3 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 7 268,3 - - 7 268,3 

 



14 

 

 

 

III. ПАСПОРТ 

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ПОВЫШЕНИЯ 

ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ГРАЖДАН, ОРГАНИЗАЦИЙ И ИНЫХ ЛИЦ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

БЛАГОУСТРОЙСТВУ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДА АЗОВА» 

 

1. Основные положения 

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий «Создание условий для 

повышения заинтересованности граждан, организаций и 

иных лиц в реализации мероприятий по благоустройству 

общественных территорий города Азова» 

Управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Азова (Балахнин Владимир 

Петрович – первый заместитель главы администрации 

г. Азова) 

Связь с муниципальной программой города Азова муниципальная программа города Азова 

«Формирование современной городской среды на 

территории города Азова»  

 

 



15 

 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Признак 

возрастан

ия/убыва

ния 

Уровень 

показате

ля 

Единиц

а 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя 

Значения показателей Ответствен

ный за 

достижени

е 

показателя 

Информац

ионная 

система 
значение год 2025 год 2026 год 2027 год 2030 год 

(справочно) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Проведены мероприятия, направленные на привлечение граждан, организаций и иных лиц к решению вопросов в сфере 

благоустройства общественных территорий города Азова» 

 

1.1. Количество 

мероприятий по 

повышению 

заинтересованности 

граждан, организаций 

и иных лиц в решении 

вопросов 

благоустройства 

муниципальных 

образований 

 

возрастаю

щий 

МП единиц 4 2023 4 4 4 4 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

администрац

ии города 

Азова 

- 

 

Примечание 

Используемые сокращения: 

МП - муниципальная программа города Азова «Формирование современной городской среды на территории города 

Азова», утвержденная постановлением Администрации города Азова от 24.10.2017 N 2503; 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


16 

 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика  Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата 

по годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача «Проведены мероприятия, направленные на привлечение граждан, организаций и иных лиц к решению вопросов в сфере 

благоустройства общественных территорий города Азова» 

1.1. Мероприятие (результат) 1.1 

«Реализовано мероприятие по 

проведению весеннего месячника 

чистоты» 

 

осуществлени

е текущей 

деятельности 

 

количество 

человек, 

принявших 

участие в 

весеннем 

месячнике 

чистоты, 

направленном 

на повышение 

заинтересованн

ости граждан и 

иных лиц в 

решение 

вопросов 

благоустройств

а города Азова 

 

человек 5000 2023 5500 6000 6500 

1.2. Мероприятие (результат) 1.2 

«Реализовано мероприятие по 

проведению весеннего Дня 

древонасаждений» 

осуществлени

е текущей 

деятельности 

 

количество 

человек, 

принявших 

участие в 

человек 1300 2023 1500 1600 1700 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


17 

 

 

 

 весеннем дне 

древонасаждени

я, направленном 

на повышение 

заинтересованн

ости граждан и 

иных лиц в 

решение 

вопросов 

благоустройств

а города Азова 

 

1.3. Мероприятие (результат) 1.3 

«Реализовано мероприятие по 

проведению осеннего месячника 

чистоты» 

 

осуществлени

е текущей 

деятельности 

 

количество 

человек, 

принявших 

участие в 

осеннем 

месячнике 

чистоты, 

направленном 

на повышение 

заинтересованн

ости граждан и 

иных лиц в 

решение 

вопросов 

благоустройств

а города Азова 

 

человек 5000 2023 5500 6000 6500 

1.4. Мероприятие (результат) 1.4 

«Реализовано мероприятие по 

проведению осеннего Дня 

осуществлени

е текущей 

деятельности 

количество 

человек, 

принявших 

человек 1300 2023 1500 1600 1700 



18 

 

 

 

древонасаждений» 

 

 участие в 

осеннем дне 

древонасаждени

я, направленном 

на повышение 

заинтересованн

ости граждан и 

иных лиц в 

решение 

вопросов 

благоустройств

а города Азова 

 

 

Примечание. 

Используемое сокращение: 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


19 

 

 

 

4. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы 

 

N 

п/п 

Задача, мероприятие (результат)/ 
контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 

наименование структурного 

подразделения 

Администрации города Азова 

/ муниципального органа 

исполнительной власти города 

Азова/ муниципального 

учреждения города Азова, 

организации) 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

(источник 

данных) 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача «Проведены мероприятия, направленные на привлечение граждан, организаций и иных лиц к решению вопросов в сфере 

благоустройства общественных территорий города Азова» 

1. Мероприятие (результат) 1.1  

«Реализовано мероприятие по 

проведению весеннего месячника 

чистоты» 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

Х Х 

1.1. Мероприятие (результат) 1.1 

«Реализовано мероприятие по 

проведению весеннего месячника 

чистоты» в 2025 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

Х Х 

1.1.1. Контрольная точка 1.1.1. 

Оповещены участники и 

заинтересованные лица о 

проведении весеннего месячника 

чистоты 

18.03.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

(№ газеты, ссылка 

на сайт, интернет 

ресурс) 

информационная 

система 

отсутствует 

1.1.2. Контрольная точка 1.1.2. 18.03.2025 МКУ г. Азова «Департамент информация о информационная 



20 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Собраны плановые значения о 

количестве и виде 

запланированных мероприятий 

 ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

ходе исполнения система 

отсутствует 

1.1.3. Контрольная точка 1.1.3. 

Состоялся весенний месячник 

чистоты 

20.04.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

1.1.4. Контрольная точка 1.1.4. 

Анализ данных, представленных 

по итогам проведенного 

мероприятия 

01.05.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

1.2. Мероприятие (результат) 1.1 

«Реализовано мероприятие по 

проведению весеннего месячника 

чистоты» в 2026 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

Х Х 

1.2.1. Контрольная точка 1.1.1. 

Оповещены участники и 

заинтересованные лица о 

проведении весеннего месячника 

чистоты 

18.03.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

(№ газеты, ссылка 

на сайт, интернет 

ресурс) 

информационная 

система 

отсутствует 

1.2.2. Контрольная точка 1.1.2. 

Собраны плановые значения о 

количестве и виде 

запланированных мероприятий 

18.03.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

1.2.3. Контрольная точка 1.1.3. 

Состоялся весенний месячник 

чистоты 

20.04.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 



21 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

1.2.4. Контрольная точка 1.1.4. 

Анализ данных, представленных 

по итогам проведенного 

мероприятия 

01.05.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

1.3. Мероприятие (результат) 1.1. 

«Реализовано мероприятие по 

проведению весеннего месячника 

чистоты» в 2027 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

Х Х 

1.3.1. Контрольная точка 1.1.1. 

Оповещены участники и 

заинтересованные лица о 

проведении весеннего месячника 

чистоты 

18.03.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

(№ газеты, ссылка 

на сайт, интернет 

ресурс) 

информационная 

система 

отсутствует 

1.3.2. Контрольная точка 1.1.2. 

Собраны плановые значения о 

количестве и виде 

запланированных мероприятий 

18.03.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

1.3.3. Контрольная точка 1.1.3. 

Состоялся весенний месячник 

чистоты 

20.04.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

1.3.4. Контрольная точка 1.1.4. 

Анализ данных, представленных 

по итогам проведенного 

мероприятия 

01.05.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

2. Мероприятие (результат) 1.2. 

«Реализовано мероприятие по 

проведению весеннего Дня 

Х Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

Х Х 



22 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

древонасаждений» 

 

 

(Балахнин Владимир 

Петрович, первый заместитель 

главы администрации г. 

Азова) 

2.1. Мероприятие (результат) 1.2. 

«Реализовано мероприятие по 

проведению весеннего Дня 

древонасаждений» в 2025 году 

 

Х Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Балахнин Владимир 

Петрович, первый заместитель 

главы администрации г. 

Азова) 

Х Х 

2.1.1. Контрольная точка 1.2.1.  

Оповещены участники и 

заинтересованные лица о 

проведении весеннего Дня 

древонасаждений 

 

01.04.2025 

 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

(№ газеты, ссылка 

на сайт, интернет 

ресурс) 

информационная 

система 

отсутствует 

2.1.2. Контрольная точка 1.2.2.  

Собраны плановые значения о 

количестве посадочного 

материала, виде, составе и мест 

посадки 

 

01.04.2025 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

2.1.3. Контрольная точка 1.2.3. 

Состоялся весенний День 

08.04.2025 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 



23 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

древонасаждений 

 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

отсутствует 

2.1.4. Контрольная точка 1.2.4. 

Анализ данных, представленных 

по итогам проведенного 

мероприятия 

 

01.05.2025 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

2.2. Мероприятие (результат) 1.2. 

«Реализовано мероприятие по 

проведению весеннего Дня 

древонасаждений» в 2026 году 

 

Х Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Балахнин Владимир 

Петрович, первый заместитель 

главы администрации г. 

Азова) 

Х Х 

2.2.1. Контрольная точка 1.2.1.  

Оповещены участники и 

заинтересованные лица о 

проведении весеннего Дня 

древонасаждений 

 

01.04.2026 

 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

(№ газеты, ссылка 

на сайт, интернет 

ресурс) 

информационная 

система 

отсутствует 



24 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

2.2.2. Контрольная точка 1.2.2.  

Собраны плановые значения о 

количестве посадочного 

материала, виде, составе и мест 

посадки 

 

01.04.2026 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

2.2.3. Контрольная точка 1.2.3. 

Состоялся весенний День 

древонасаждений 

 

08.04.2026 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

2.2.4. Контрольная точка 1.2.4. 

Анализ данных, представленных 

по итогам проведенного 

мероприятия 

 

01.05.2026 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

2.3. Мероприятие (результат) 1.2. 

«Реализовано мероприятие по 

проведению весеннего Дня 

древонасаждений» в 2027 году 

 

Х Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Балахнин Владимир 

Петрович, первый заместитель 

главы администрации г. 

Х Х 



25 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Азова) 

2.3.1. Контрольная точка 1.2.1.  

Оповещены участники и 

заинтересованные лица о 

проведении весеннего Дня 

древонасаждений 

 

01.04.2027 

 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

(№ газеты, ссылка 

на сайт, интернет 

ресурс) 

информационная 

система 

отсутствует 

2.3.2. Контрольная точка 1.2.2.  

Собраны плановые значения о 

количестве посадочного 

материала, виде, составе и мест 

посадки 

 

01.04.2027 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

2.3.3. Контрольная точка 1.2.3. 

Состоялся весенний День 

древонасаждений 

 

08.04.2027 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

2.3.4. Контрольная точка 1.2.4. 

Анализ данных, представленных 

по итогам проведенного 

мероприятия 

01.05.2027 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 



26 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

 Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

3. Мероприятие (результат) 1.3 

«Реализовано мероприятие по 

проведению осеннего месячника 

чистоты» 

 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

Х Х 

3.1. Мероприятие (результат) 1.3 

«Реализовано мероприятие по 

проведению осеннего месячника 

чистоты» в 2025 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

Х Х 

3.1.1. Контрольная точка 1.3.1. 

Оповещены участники и 

заинтересованные лица о 

проведении осеннего месячника 

чистоты 

01.09.2025 МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

(№ газеты, ссылка 

на сайт, интернет 

ресурс) 

информационная 

система 

отсутствует 

3.1.2. Контрольная точка 1.3.2. 

Собраны плановые значения о 

количестве и виде 

запланированных мероприятий 

01.09.2025 МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

3.1.3. Контрольная точка 1.3.3. 

Состоялся осенний месячник 

чистоты 

12.10.2025 МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

3.1.4. Контрольная точка 1.3.4. 

Анализ данных, представленных 

01.11.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 



27 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

по итогам проведенного 

мероприятия 

 Геннадьевич, директор) отсутствует 

3.2. Мероприятие (результат) 1.3 

«Реализовано мероприятие по 

проведению осеннего месячника 

чистоты» в 2026 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

Х Х 

3.2.1. Контрольная точка 1.3.1. 

Оповещены участники и 

заинтересованные лица о 

проведении осеннего месячника 

чистоты 

01.09.2026 МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

(№ газеты, ссылка 

на сайт, интернет 

ресурс) 

информационная 

система 

отсутствует 

3.2.2. Контрольная точка 1.3.2. 

Собраны плановые значения о 

количестве и виде 

запланированных мероприятий 

01.09.2026 МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

3.2.3. Контрольная точка 1.3.3. 

Состоялся осенний месячник 

чистоты 

12.10.2026 МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

3.2.4. Контрольная точка 1.3.4. 

Анализ данных, представленных 

по итогам проведенного 

мероприятия 

01.11.2026 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

3.3. Мероприятие (результат) 1.3 

«Реализовано мероприятие по 

проведению осеннего месячника 

чистоты» в 2027 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

Х Х 



28 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

3.3.1. Контрольная точка 1.3.1. 

Оповещены участники и 

заинтересованные лица о 

проведении осеннего месячника 

чистоты 

01.09.2027 МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

(№ газеты, ссылка 

на сайт, интернет 

ресурс) 

информационная 

система 

отсутствует 

3.3.2. Контрольная точка 1.3.2. 

Собраны плановые значения о 

количестве и виде 

запланированных мероприятий 

01.09.2027 МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

3.3.3. Контрольная точка 1.3.3. 

Состоялся осенний месячник 

чистоты 

12.10.2027 МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

3.3.4. Контрольная точка 1.3.4. 

Анализ данных, представленных 

по итогам проведенного 

мероприятия 

01.11.2027 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич, директор) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

4. Мероприятие (результат) 1.4 

«Реализовано мероприятие по 

проведению осеннего Дня 

древонасаждений» 

 

 

Х Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Балахнин Владимир 

Петрович, первый заместитель 

главы администрации г. 

Азова) 

Х Х 

4.1. Мероприятие (результат) 1.4 

«Реализовано мероприятие по 

проведению осеннего Дня 

древонасаждений» в 2025 году 

 

Х Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Балахнин Владимир 

Петрович, первый заместитель 

Х Х 



29 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

главы администрации г. 

Азова) 

4.1.1. Контрольная точка 1.4.1.  

Оповещены участники и 

заинтересованные лица о 

проведении осеннего Дня 

древонасаждений 

 

05.10.2025 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

(№ газеты, ссылка 

на сайт, интернет 

ресурс) 

информационная 

система 

отсутствует 

4.1.2. Контрольная точка 1.4.2.  

Собраны плановые значения о 

количестве посадочного 

материала, виде, составе и мест 

посадки 

 

05.10.2025 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

4.1.3. Контрольная точка 1.4.3. 

Состоялся осенний День 

древонасаждений 

 

19.10.2025 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

4.1.4. Контрольная точка 1.4.4 

Анализ данных, представленных 

по итогам проведенного 

01.11.2025 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 



30 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

мероприятия 

 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

4.2. Мероприятие (результат) 1.4 

«Реализовано мероприятие по 

проведению осеннего Дня 

древонасаждений» в 2026 году 

 

Х Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Балахнин Владимир 

Петрович, первый заместитель 

главы администрации г. 

Азова) 

Х Х 

4.2.1. Контрольная точка 1.4.1.  

Оповещены участники и 

заинтересованные лица о 

проведении осеннего Дня 

древонасаждений 

 

05.10.2026 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

(№ газеты, ссылка 

на сайт, интернет 

ресурс) 

информационная 

система 

отсутствует 

4.2.2. Контрольная точка 1.4.2.  

Собраны плановые значения о 

количестве посадочного 

материала, виде, составе и мест 

посадки 

 

05.10.2026 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

4.2.3. Контрольная точка 1.4.3. 19.10.2026 Управление жилищно- информация о информационная 



31 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Состоялся осенний День 

древонасаждений 

 

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

ходе исполнения система 

отсутствует 

4.2.4. Контрольная точка 1.4.4 

Анализ данных, представленных 

по итогам проведенного 

мероприятия 

 

01.11.2026 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

4.3. Мероприятие (результат) 1.4 

«Реализовано мероприятие по 

проведению осеннего Дня 

древонасаждений» в 2027 году 

 

Х Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Балахнин Владимир 

Петрович, первый заместитель 

главы администрации г. 

Азова) 

Х Х 

4.3.1. Контрольная точка 1.4.1.  

Оповещены участники и 

заинтересованные лица о 

проведении осеннего Дня 

древонасаждений 

 

05.10.2027 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

(№ газеты, ссылка 

на сайт, интернет 

ресурс) 

информационная 

система 

отсутствует 



32 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

4.3.2. Контрольная точка 1.4.2.  

Собраны плановые значения о 

количестве посадочного 

материала, виде, составе и мест 

посадки 

 

05.10.2027 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

4.3.3. Контрольная точка 1.4.3. 

Состоялся осенний День 

древонасаждений 

 

19.10.2027 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

4.3.4. Контрольная точка 1.4.4 

Анализ данных, представленных 

по итогам проведенного 

мероприятия 

 

01.11.2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

(Ковалева Евгения 

Александровна – начальник 

отдела жилищно-

коммунального хозяйства и 

охраны окружающей среды) 

информация о 

ходе исполнения 

информационная 

система 

отсутствует 

 

 

 

 



33 

 

 

 

IV. ПАСПОРТ 

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «ТЕРРИТОРИЯ ДЕТСТВА ГОРОДА АЗОВА» 

 

1. Основные положения 

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий «Территория детства города 

Азова» 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» (Гарбузов Денис 

Геннадьевич – директор МКУ г. Азова 

«Департамент ЖКХ») 

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города Азова 

«Формирование современной городской среды на 

территории города Азова» 



34 

 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Признак 

возраста

ния/убыв

ания 

Уровень 

показат

еля 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателей Ответстве

нный за 

достижени

е 

показателя 

Информац

ионная 

система 

значен

ие 

год 2025 год 2026 год 2027 год 2030 год 

(справоч

но) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Созданы условия для здорового развития, отдыха, развлечений, безопасного времяпровождения детей» 

1.1. Количество 

обустроенных детских 

игровых площадок 

возраста

ющий 

МП единиц - 2023 2 - - 2 МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

ведомстве

нные 

данные 

 

Примечание. 

Используемые сокращения: 

МП - муниципальная программа; 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


35 

 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика 

мероприятия (результата) 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача «Созданы условия для здорового развития, отдыха, развлечений, безопасного времяпровождения детей» 

1.1. Мероприятие 

(результат) 1. 

«Реализованы 

мероприятия 

обустройству детских 

игровых площадок» 

оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Обустроены две детские 

игровые площадки 

условных 

единиц 

(штук) 

- 2023 

 

1,0 - - 

 
Примечание. 

Используемое сокращение: 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата), источник 

финансового обеспечения 

Код бюджетной классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации 

(тыс. рублей) 

2025 2026 2027 всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Территория 

детства города Азова» (всего), в том числе: 

Х 7 268,3 - - 7 268,3 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


36 

 

 

 

областной бюджет Х - - - - 

местный бюджет Х 7 268,3 - - 7 268,3 

1.2. Мероприятие (результат) 1. «Реализованы 

мероприятия по обустройству детских игровых 

площадок» (всего), в том числе: 

Х 7 268,3 - - 7 268,3 

областной бюджет Х - - - - 

местный бюджет 910 0503 1940128320 240 7 268,3 - - 7 268,3 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат), 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения 

Администрации города Азова / 

муниципального органа 

исполнительной власти города 

Азова/ муниципального учреждения 

города Азова, организации) 

Вид 

подтверждающ

его документа 

Информацио

нная система 

(источник 

данных) 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача «Созданы условия для повышения уровня доступности жилищно-коммунальных услуг для населения города Азова» 

1. Мероприятие (результат) 1. «Реализованы 

мероприятия по обустройству детских 

игровых площадок» 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Гарбузов Денис Геннадьевич, 

директор) 

Х Х 

1.1. Мероприятие (результат) 1. «Реализованы 

мероприятия по обустройству детских 

игровых площадок» в 2025 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Гарбузов Денис Геннадьевич, 

директор) 

Х Х 



37 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

1.1.1. 

 

 

 

 

 

 

Контрольная точка 1.1.1. Закупки включены 

в план-график закупок  

15.08.2025 МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Гарбузов Денис Геннадьевич, 

директор) 

план-график ЕИС 

1.1.2. Контрольная точка 1.1.2. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

15.09.2025 МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Гарбузов Денис Геннадьевич, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.1.3. Контрольная точка 1.1.3. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.11.2025 МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Гарбузов Денис Геннадьевич, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

1.1.4. Контрольная точка 1.1.4.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

20.12.2025 МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Гарбузов Денис Геннадьевич, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 

среды на территории города Азова» 

 

Адресный перечень общественных территорий города Азова, подлежащих благоустройству 

 в рамках инициативных проектов в 2025 году 

                                                                                                                                                              тыс. рублей 

№ 

п/п 

Наименование проекта инициативного 

бюджетирования 

Сумма 

всего, 

            в том числе: 

За счет 

средств 

областного 

бюджета 

За счет 

средств 

бюджета 

города 

 

в том числе: 

 за счет 

доходов, 

полученных 

от физических 

и (или) 

юридических 

лиц 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1 Благоустройство территории, расположенной по адресу: 

Российская Федерация, Ростовская область, г. Азов в районе 

пер. Выходного 

3 000,0 2 345,9 654,1 219,0 

 ИТОГО 3 000,0 2 345,9 654,1 219,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F6A6326105CF1E4078982AFD42775CE9121127FC8CBDBA569B256DE5341DDB706CA08194AA154C6D87852A8615943B33667B375560CCFFFD1EC5FCF2H2i1O


39 

 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 

среды на территории города Азова» 

 

Адресный перечень детских игровых площадок, подлежащих обустройству в 2025 году 

 

                                                                                                                                                              тыс. рублей 

№ 

п/п 

Наименование проекта инициативного 

бюджетирования 

Сумма всего,             в том числе: 

За счет средств 

областного 

бюджета 

За счет средств 

бюджета города 

 

1. 2. 3. 4. 5. 

1 Ростовская область, г. Азов, в районе земельного 

участка с кадастровым номером 61:45:0000200:7 

 

6 393,9 5 000,0 1 393,9 

2 Ростовская область, г. Азов, в районе земельного 

участка с кадастровым номером 61:45:0000315:555 

 

6 393,9 5 000,0 1 393,9 

 ИТОГО 12 787,8 10 000,0 2 787,8 

 

 

Управляющий делами 

     администрации                                                                                                                               И.А. Фомина 

consultantplus://offline/ref=F6A6326105CF1E4078982AFD42775CE9121127FC8CBDBA569B256DE5341DDB706CA08194AA154C6D87852A8615943B33667B375560CCFFFD1EC5FCF2H2i1O

